
V této přednášce se posluchač dozví o transportu smrti s vězni z  koncentračního 

tábora Osvětim, který naší obci projel 26. ledna 1945. Letos od této hrůzné udá-

losti uplynulo 65 let, což je nesporně  čas pro připomenutí tehdejších okamžiků, 

kdy smrt obcházela kolem naší obce. 

Díky výzkumné činnosti se podařilo poodkrýt tajemství 26 obětí, které nalezly 

věčný klid na zdejším hřbitově. Jejich údělem mělo být - navždy zůstat jenom 

čísly, anonymními oběťmi nacistické zvůle a teroru. Oběťmi, které již více nesmí 

promluvit a žalovat za svá utrpení a příkoří. 

Po této přednášce již tomu tak nebude.  Promluví k nám jejich osudy. Po 65 letech 

totiž čísla vydají svá svědectví.  

7. května 2010 18:00 

Pojďme společně nalézt na otázky jejich odpovědi. Dlužíme to nejen 

sami sobě, ale i jim. 26 bezejmenným obětem transportu smrti z 

ledna roku 1945. Jejich památce je rovněž věnována tato přednáška. 

 Co se stalo před 65 

lety v naší obci? 

 Jsou čísla skutečně to 

jediné, co o obětech 

víme? 

 Bylo skutečně 26 

obětí? 

 Skutečně nikdo 

nepřežil ? 

 Kdo jsou Ti, kteří 

odpočívají na zdejším 

hřbitově ? A kým byli  

před příchodem do KT 

Osvětim ? 

KULTURNÍ KOMISE OBCE VÁS SRDEČNĚ ZVE NA PŘEDNÁŠKU  

Po stopách smrti 

1945—2010 
 

Zasedací místnost Obecního úřadu 


